
Службен весник на РСМ, бр. 270 од 25.12.2019 година 

1 од 1

20192704228

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 128 став 1 алинеја 3 од Законот за полиција („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 120/16, 21/18 и 
64/18), министерот за внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НОСЕЊЕТО, 
ВРЕМЕТО НА ТРАЕЊЕ И РАСПРЕДЕЛБАТА  НА УНИФОРМАТА И ОЗНАКИТЕ 

НА УНИФОРМАТА НА ПОЛИЦИЈАТА

Член 1
Во Правилникот за носењето, времето на траење и распределбата на униформата и 

ознаките на униформата на Полицијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
169/16), во член 7 во ставот 4 по зборовите: „обука и поддршка“ запирката се заменува со 
сврзникот „и“, а зборовите: „и Единица за јавен ред и мир“ се бришат.

Во ставот 6 зборовите: „Единица за прв одговор и интервенции Алфа“ се заменуваат со 
зборовите: „Единица за интервентна полиција“.

Член 2
Во член 8 ставот 2 зборовите: „Единица за јавен ред и мир“ се заменуваат со зборовите: 

„Единица за интервентна полиција“. 

Член 3
Во член 10 ставот 5 се менува и гласи: 
„Амблем „ПОЛИЦИЈА“, амблем „ЕДИНИЦА ЗА ИНТЕРВЕНТНА ПОЛИЦИЈА“ и 

амблем во форма на круг со намалени димензии за Единицата за интервентна полиција ги 
носат полициските службеници во Единицата за интервентна полиција“.

Ставот 6 се брише.          
Ставовите 7, 8 и 9 стануваат ставови 6, 7 и 8.

Член 4
Членот 49 се брише.

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

    Бр. 13.1.1 – 106725/1                                             Министер
25 декември 2019 година                                           за внатрешни работи,
                Скопје Оливер Спасовски, с.р.
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